
Filmový festival Jeden svět  
6.A, 6.B, Marika Totůšková a Barbora Markalousová 

 

V pondělí 26. 3. se žáci 6.A a 6.B zúčastnili projekce 

pásma filmů v rámci festivalu zaměřeného na lidsko-

právní tematiku Jeden svět. Promítání proběhlo 

v milém prostředí Kina Pilotů. 

Děti zhlédly tři filmy: 

-  animovaný film Dívka s mosaznými kroužky – příběh 

školačky z Myanmaru, která se musí vrovnat se svojí 

´jinakostí´.  

Dále to byl dokumentární film Daleko od rodiny, který sledoval osud nadané 

gymnastky a školačky z Kyjeva, která odjíždí před válkou za babičkou do 

Německa, zatímco její rodiče musí zůstat na Ukrajině. V těžké situaci jí pomáhá 

gymnastika a to, že si v Německu najde nový gymnastický oddíl.  

Poslední film – belgický Skejtuj – se věnuje problematice volného času dětí a 

tomu, jak ve městech ubývají plochy k volné zábavě a trávení volného času.  

Po každém filmu probíhaly diskuze, do kterých se naši žáci velmi aktivně zapojili, 

prezentovali své názory a postřehy. Akce se velmi vydařila a možná nám pomohla 

chápat svět kolem nás v nových souvislostech.  

A zde už pozorní diváci:  

 


